Исп.Гирина Н.О.
Тел.65-134

        АДМИНИСТРАЦИЯ ДРУЖНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 19.12.2022                                                                                                                       № 428

О внесении изменений  в административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги «Решение
вопроса о приватизации жилого помещения
муниципального жилищного фонда» утвержденный
постановлением администрации от 28.09.2022 № 295.

  Руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003 г.  № 131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным  законом  от  27.07.2007 г.  № 210-ФЗ  «Об  организации  предоставления
государственных  и  муниципальных  услуг»  и Уставом муниципального образования,
администрация  Дружногорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. п.2.5. административного регламента дополнить «Федеральный закон от 13.07.2015 №
218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»;
2. п.2.7. дополнить «- выписка из Единого государственного реестра недвижимости об
основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, о
переходе прав на объект недвижимости, о правах отдельного лица на имевшиеся
(имеющиеся) у него объекты недвижимости  в Федеральной службе государственной
регистрации, кадастра и картографии;
- материалы по приватизации жилищного фонда, запрашиваемые в соответствии с
приказами Леноблкомимущества от 25.07.2016 № 21, от 25.07.2016 № 22 в ГУП
«Леноблинвентаризация»;
- архивные сведения, подтверждающие факт постоянного проживания заявителя по месту
жительства со всех мест регистрации и его неучастие в приватизации ранее занимаемых
жилых помещениях – для граждан, менявших место жительства в период с 04.07.1991 по
21.07.1997.»
3. п.2.7.3 изложить в следующей редакции «2.7.3. Предоставление муниципальной услуги
в упреждающем (проактивном) режиме в соответствии с частью 1 статьи 7.3
Федерального закона 210-ФЗ не предусмотрено.»;
4. в пп.2 п.2.10 после слов «жилое помещение включено в специализированный
жилищный фонд» читать «за исключением случаев, предусмотренных статьей 4 Закона о
приватизации.»
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном
бюллетене «Официальный вестник Дружногорского городского поселения» и размещению
на официальном сайте Дружногорского городского поселения.

Глава  администрации
Дружногорского  городского  поселения                                                                    И.В.Отс